لباس سنت طیبہ کی اتباع میں پہنا جائے۔ اس کتاب میں لباس مصطفیٰ صلی اللہ علیہ وسلم کا ذکر ہے۔ اسے پڑھ کر اپنے لباس کو سنت نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم کے موافق پہنیں تاکہ حسین و جمیل بن سکیں۔

محمد حبیب اللہ اویسی

(بستی اتیر موضع طلبانی تحصیل لیاقت پور)

ضلع رحیم یار خان

۲۱/۲۱ اپریل ۲۰۰۳ء ۱۸/۱۸ صفر المظفر ۱۴۲۴ھ

لباس کا معنی و مفہوم

لباس بکسر لام کے معنی مایلبس بہ ہیں یعنی وہ شئی جو پہنی جائے وہ لباس ہے۔ امام راغب اصفہانی لکھتے ہیں۔ لبس الثوب ای استقر اس نے کپڑا پہنا یعنی کپڑے سے جسم کو چھپایا۔ قرآن حکیم میں ہے۔ قَدْ أَنْزَلْنَا عَلَيْكُمْ لِبَاسًا يُؤَهِرُكُمْ (اعراف: 26) (ترجمہ) بیشک ہم نے اتارا ہے تم پر لباس جو تمہاری شرم گاہوں کو چھپاتا ہے۔